

## Tomasz BORECKI



**T**omasz Borecki urodził się 26 maja 1949 r. w Lublinie. W rodzinnej miejscowości (Wołyń, pow. Radzyń Podlaski) ukończył szkołę podstawową, a w sąsiedniej – Milanowie – liceum ogólnokształcące. Studia odbył na Wydziale Leśnym SGGW w Warszawie, uzyskując w 1974 r. tytuł magistra inżyniera.

Od 1 listopada 1974 r. do 30 kwietnia 1976 r. pracował w Instytucie Badawczym Leśnictwa, od 1 maja 1976 r. do 31 października 1979 r. – w Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Warszawie, a od 1 listopada 1979 r. do chwili obecnej pracuje w SGGW. Stopień doktora oraz doktora habilitowanego nauk leśnych nadała Mu Rada Wydziału Leśnego SGGW, odpowiednio w 1983 i 1995 r. Tytuł profesora nauk leśnych uzyskał w 1999 r., a stanowisko profesora zwyczajnego w 2003 r.

Tomasz Borecki jest autorem lub współautorem ponad 190 opracowań, z czego 130 opublikowanych, w tym 58 oryginalnych prac twórczych, 12 podręczników i skryptów, 21 artykułów naukowych w cieszącym się dużą renomą wśród leśników „Sylwaniu”.

Działalność naukowo-badawcza Profesora wchodzi w zakres urządzania lasu. Do najważniejszych problemów badawczych należą m.in.:

- zastosowanie i doskonalenie statystycznej reprezentacyjnej metody inwentaryzacji lasu,
- doskonalenie zasad organizacji gospodarstwa leśnego,
- ocena stanu zdrowotnego drzew i drzewostanów na podstawie stopnia defoliacji,
- ocena prowadzenia upraw plantacyjnych,
- urzędzeniowe uwarunkowania zrównoważonej gospodarki leśnej w pierwszej połowie XXI wieku.

Kontakty naukowe Profesora w kraju i poza jego granicami są szerokie. W latach 1985–1990 odbył 3 staże naukowe (łącznie 17 miesięcy) w Katedrze Urządzania Lasu oraz w Katedrze Hodowli Lasu Politechniki Federalnej (ETH) w Zurychu. Odbył również krótkoterminowe staże, m.in. w Norwegii, Finlandii, Austrii i Słowacji, a także wizyty studyjne w wielu krajach. Kontakty te owocują do dziś aktywną współpracą z zagranicą Katedry Urządzania Lasu, Geomatyki i Ekonomiki Leśnictwa Wydziału Leśnego SGGW.

Znaczące są zasługi Profesora Tomasza Boreckiego dla kształcenia kadr naukowych. Wypromował 5 doktorów nauk leśnych, a kolejne 4 przewody doktorskie pod Jego kierunkiem są bliskie sfinalizowania. Wykonał 15 recenzji i opinii o dorobku kandydatów w związku z postępowaniem o awans naukowy. Był promotorem w nadaniu 1 tytułu i recenzentem w nadaniu 2 tytułów doktora honoris causa. Obecnie pełni funkcję zastępcy przewodniczącego Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów, aktywnie uczestnicząc we wszystkich jej pracach.

Profesor Tomasz Borecki jest wspaniałym dydaktykiem. Jego wykłady zawsze cieszyły i cieszą się ogromną popularnością. Prowadził i prowadzi zajęcia dydaktyczne na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych I, II i III stopnia na kilku kierunkach w SGGW, a także na studiach doktoranckich w Instytucie Badawczym Leśnictwa. Pod Jego opieką 65 studentów wykonało prace dyplomowe, był recenzentem ponad 250 prac magisterskich.

Profesor zawsze uważał, że istotnym elementem w działalności naukowca i nauczyciela akademickiego powinna być działalność popularyzatorska. Jest autorem ponad 40 tego typu opracowań: artykułów popularnonaukowych, doniesień, komunikatów naukowych. Na szczególną uwagę zasługują wydawnictwa Instytutu Problemów Współczesnej Cywilizacji im. Marka Dietricha, w którym był współautorem 19 zeszytów oraz pomysłodawcą i organizatorem 12 konferencji. Bardzo wysoko są cenione liczne popularyzatorskie wykłady Profesora. Było ich dotychczas kilkadziesiąt, wygłoszonych w kraju i za granicą. Na szczególne podkreślenie zasługują referaty dla praktyki leśnej – na zaproszenie regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych i nadleśnictw. Jest człowiekiem mediów. Wielokrotnie uczestniczył w audycjach radiowych i telewizyjnych, udzielał licznych wywiadów, szczególnie w zakresie leśnictwa, ochrony przyrody, ochrony środowiska.

Profesor Tomasz Borecki pełnił przez długie lata i pełni obecnie wiele funkcji związanych z resortem nauki i szkolnictwa wyższego. Od 2010 r. jest społecznym doradcą Prezydenta RP do spraw wsi. To powołanie jest wyrazem uznania dla uczelni, którą kierował jako rektor, za wkład w rozwój polskiej wsi, a także wyrazem uznania dla Jego osobistych osiągnięć.

W latach 1996–2002 był prorektorem, a w latach 2002–2008 rektorem SGGW. Był to okres Jego największych dokonań na rzecz uczelni. Kontynuując działalność swoich poprzedników, doprowadził do scentralizowania uczelni na Ursynowie, w kampusie uznawanym za jeden z najnowocześniejszych ośrodków akademickich w kraju. Pomimo zmieniających się uwarunkowań prawnych, które powodowały trudności w realizowaniu inwestycji, potrafił sfinalizować rozbudowę uczelni, organizując nowoczesne zaplecze dla badań naukowych i dydaktyki z bogatą infrastrukturą towarzyszącą. Było to możliwe dzięki Jego wyjątkowej pracowitości, konsekwencji w działaniu i osobistemu zaangażowaniu.

Rektor Tomasz Borecki był aktywnym członkiem Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, członkiem Prezydium i wiceprzewodniczącym KRASP, przewodniczącym Konferencji Rektorów Uczelni Warszawskich. Po zakończeniu dwóch kadencji rektora został wybrany na stanowisko dyrektora międzyuczelnianego Instytutu Problemów Współczesnej Cywilizacji im. Marka Dietricha.

Potwierdzeniem wysokiej oceny działalności Profesora jest długa lista przyznanych Mu odznaczeń i wyróżnień. Najważniejsze z nich to m.in.: Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, a także: tytuł doktora honoris causa Lwowskiego Państwowego Uniwersytetu Agrarnego w Dublinach, godność członka korespondenta Włoskiej Akademii Nauk Leśnych, tytuł „Leśnika 2002 roku”, Prymasowski Order „Zasłużony dla Kościoła i Narodu”, nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (6-krotnie), nagroda zespołowa Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa za cykl prac naukowych, odznaki: Odznaka Honorowa „Za Zasługi dla SGGW”, „Złoty Inżynier” NOT, Zasłużony dla Leśnictwa, Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.